



MIEJSKIE WODOCIĄGI I KANALIZACJA w Bydgoszczy - sp. z o.o.

ULICA TORUŃSKA 103 * 85-817 BYDGOSZCZ * SKRYTKA POCZTOWA 604

KONTO BANK PEKAO S.A. II O BYDGOSZCZ

Nr 73 1240 3493 1111 0000 4305 9142

REGON 090563842

NIP 554 030 92 41

Nr KRS: 0000051276 Sąd Rejonowy w Bydgoszczy

XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Wysokość kapitału zakładowego: 364 192 000,00 zł

ZARZĄD SPÓŁKI:

Prezes Zarządu - mgr inż. Stanisław Drzewiecki

Członek Zarządu - mgr Ewa Szczepkowska

Członek Zarządu - mgr inż. Włodzimierz Smoczyński

TELEFON: 52 586 06 00

FAX: 52 586 05 93

52 586 05 83

adres e-mail: bok@mwik.bydgoszcz.pl

sekretariat@mwik.bydgoszcz.pl

adres WWW: <http://www.mwik.bydgoszcz.pl>

ZR-015/Rb/RZ/2022

Bydgoszcz, 03.03.2022

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (Zamawiający) zgodnie z postanowieniem pkt. 7.1.5 SIWZ, dot. zamówienia pn. „**Renowacja kolektora sanitarnego w ul. Grunwaldzkiej od studni GR.3 80S do studni NAD_4S w Bydgoszczy**”, przekazuje wyjaśnienia do niżej wymienionych pytań, złożonych przez Wykonawców:

Pytanie nr 1:

Dotyczy zapisu SIWZ – pkt. 5.1.2. (Wiedza i doświadczenie).

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna warunek wiedzy i doświadczenia Wykonawcy za spełniony, jeżeli Wykonawca zrealizował w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 2 roboty budowlane polegające na wykonaniu renowacji metodą bezwykopową rurociągu o kształcie kołowym średnicy min. $\varnothing 1000$ mm i długości minimum 600 m łącznie oraz 2 roboty budowlane polegające na wykonaniu renowacji metodą bezwykopową rurociągu o kształcie jajowym w profilu min. 700/1000 i długości minimum 700 m łącznie, wykonanej metodą rury utwardzonej na miejscu (CIPP).

Odpowiedź:

Patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt 1, pkt 5.

Pytanie nr 2:

W STWIORB pkt. 1.2.10 podano, że w zakres robót zawiera demontaż i montaż kominów studni oraz kaskad wewnętrznych, jednak nie podano ich ilości ani wymiarów. Prosimy o podanie ilości, średnicy i wysokości kominów studni oraz ilości kaskad przewidzianych do demontażu i montażu.

Odpowiedź:

Zakres robót do wykonania jest zależny od przyjętej przez wykonawcę technologii przerzutu ścieków.

Pytanie nr 3:

Prosimy o wskazanie na mapie studni w których należy wykonać demontaż i montaż kominów studni oraz kaskad wewnętrznych.

Odpowiedź:

Zakres robót do wykonania jest zależny od przyjętej przez wykonawcę technologii przerzutu ścieków.

Pytanie nr 4:

Prosimy o informacje, jakiej średnicy i z jakiego materiału wykonać nowe kaskady w studniach?

Odpowiedź:

Zakres robót do wykonania jest zależny od przyjętej przez wykonawcę technologii przerzutu ścieków.

Pytanie nr 5:

Prosimy o podanie szacunkowej ilości stopni przewidzianych do wymiany lub uzupełnienia w studniach na trasie kanału poddawanego renowacji?

Odpowiedź:

Zakres robót do wykonania jest zależny od przyjętej przez wykonawcę technologii przerzutu ścieków.

Pytanie nr 6:

Jaki jest poziom wypełnienia osadem kolektorów?

Odpowiedź:

Okolo 20 cm.

Pytanie nr 7:

Jaki jest średni poziom napełnienia kanałów?

Odpowiedź:

Ilości ścieków określono w pkt. Ad.1 pkt 1.2.3. STWiOR.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający posiada inspekcję CCTV przedmiotowych kanałów? Jeśli tak, prosimy o jej udostępnienie.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 9:

Prosimy o informacje, czy w związku z wymogiem Zamawiającego dotyczącym opracowania projektu tymczasowego przewodu tłocznego oraz wykonania obejścia ścieków, Zamawiający uzna za prawidłowe, wykonanie odcinków kolektora przerzutowego z wykorzystaniem konstrukcji wsporczych – bramownic?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 10:

W pkt. 5 SIWZ, Zamawiający określa wymóg posiadania przez Wykonawcę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę ubezpieczenia nie mniejszą niż 5 000 000,00 zł. Proponujemy, aby zwiększyć konkurencyjność składanych ofert poprzez zmianę tego zapisu i dopuszczenie do udziału w postępowaniu Wykonawców, którzy wykażą się posiadaniem polisy OC firmy na kwotę nie mniejszą niż 3 000 000,00 zł. Ubezpieczenie takie jest wystarczające i dodatkowo pozwoli na poszerzenie kręgu potencjalnych Wykonawców, co w rezultacie, wskutek większej konkurencji pozwoli na uzyskanie korzystniejszej ceny przez Zamawiającego. W przypadku odmowy Zamawiającego na powyższe zmiany prosimy o potwierdzenie, że prawidłowe jest rozumowanie Wykonawcy, że Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu za spełniony, jeżeli Wykonawca złoży w momencie składania ofert polisę OC firmy na kwotę 3.000.000,00 złotych wraz z oświadczeniem, że najpóźniej do czasu podpisania umowy przedstawi Zamawiającemu ubezpieczenie OC na kwotę 5.000.000,00 złotych.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający potwierdza, że wymóg, opisany w pkt. A1 1.0 STWiOR, dotyczący minimalnej grubości po utwardzeniu, jaką powinny posiadać rękawy po utwardzeniu wynosi odpowiednio:

- dla rękawa z włókna szklanego grubość po utwardzeniu nie może być mniejsza niż 13,5 mm
- dla włókniny filcowej grubość po utwardzeniu nie mniejsza niż 22,5 mm.

Zwracamy ponadto uwagę, iż dopisany w pkt. 5.2. Badania i Pomiary STWiOR zapis dot. grubości ścianki rękawa, która winna zapewnić sztywność obwodową min 2 kN/m², nie dotyczy ponadto rękawa zainstalowanego na kanale o wymiarach 1000/700 z uwagi na jego niekołowy przekrój.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza zapisy dotyczące grubości rękawa zgodnie z STWiOR. Dla rękawa jajowego wymieniono również w Ad.2 pkt. 1.2.2 STWiOR wartości modułów dla rękawów filcowych i szklanych.

Pytanie nr 12:

W związku z zakresem robót obejmującym zarówno kanał kołowy (dn1000 L=587,50m) jak i niekołowy (1000/700 L=678,10m) prosimy o dopuszczenie w ramach posiadanej wiedzy i doświadczenia, opisanych w pkt. 5.1.2. SWZ, również doświadczenie z renowacji kanałów niekołowych dla których jeden w wymiarów wynosi co najmniej 1000mm.

Odpowiedź:

Patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt 1, pkt 5.

Pytanie nr 13:

W związku z zakresem robót obejmującym zarówno kanał kołowy (dn1000 L=587,50m) jak i niekołowy (1000/700 L=678,10m – średnica przeliczeniowa ok 900mm) prosimy o dopuszczenie w ramach posiadanej wiedzy i doświadczenia, opisanych w pkt. 5.1.2. SWZ, doświadczenie z renowacji zarówno kanałów kołowych jak i niekołowych dla których średnica przeliczeniowa wynosi min 900mm.

Odpowiedź:

Patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt 1, pkt 5.

Modyfikacja treści SIWZ

Zamawiający zgodnie z postanowieniem pkt. 7.1.6 SIWZ wprowadza następujące zmiany do treści SIWZ dot. postępowania pn. „**Renowacja kolektora sanitarnego w ul. Grunwaldzkiej od studni GR.3 80S do studni NAD_4S w Bydgoszczy**”:

1. Pkt 5.1.2, otrzymuje nowe brzmienie:

„Posiadania wiedzy i doświadczenia.

W szczególności Wykonawca musi wykonać w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, roboty budowlane polegającą na wykonaniu metodą bezwykopową renowacji rurociągu o kształcie kołowym o średnicy min.1000 mm lub/i o kształcie jajowym min. 700/1000, i o łącznej długości minimum 500 m, wykonanej metodą rury utwardzonej na miejscu (CIPP).

Warunek posiadania wiedzy i doświadczenia będzie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że wykonał ww. zakres robót w ramach jednej roboty budowlanej (jednego zadania – jednej umowy) lub oddzielnie w ramach 2 robót budowlanych (2 zadań – 2 różnych umów).

2. Pkt 11.1 SIWZ, otrzymuje nowe brzmienie:
„Ofertę należy złożyć w terminie do: **04.04.2022 godz. 10:00**, w siedzibie Zamawiającego, w **Bydgoszczy przy ul. Toruńskiej 103, w Biurze Obsługi Klienta.**”.
3. Pkt 11.2 SIWZ, otrzymuje nowe brzmienie:
„Otwarcie ofert nastąpi **04.04.2022 o godz. 11:00**, w siedzibie Zamawiającego w **Bydgoszczy przy ul. Toruńskiej 103.**”.
4. Pkt 15.1 SIWZ, otrzymuje nowe brzmienie:
„Zamawiający ustala zabezpieczenie należytego wykonania umowy zawartej w wyniku postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia w wysokości 2 % ceny podanej w ofercie.”
5. W związku z modyfikacją SIWZ, o której mowa w pkt 1, zmienia się treść wzoru Wykazu robót budowlanych, stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ.
W załączeniu Zamawiający udostępnia nowy wzór Wykazu robót budowlanych - zamienny, stanowiący załącznik nr 4 do SIWZ, uwzględniający wprowadzone zmiany.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić w treści składanych ofert.

Członek Zarządu
mgr inż. Włodzisław Smoczyński